[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 марта  2021  года
	№
	73
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229 «Об утверждении Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы

	Общий объем финансовых ресурсов Государственной    программы составляет 4 829 276,4 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета – 898 802,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 20 149,9 тыс. рублей;

2020 год - 6 873,0 тыс. рублей;

2021 год – 105 024,4 тыс. рублей;

2022 год – 418 319,9 тыс. рублей;

2023 год – 347 123,5 тыс. рублей;

2024 год – 1 312,2 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета – 3 690 473,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 359 487,5 тыс. рублей;

2020 год – 524 066,1 тыс. рублей;

2021 год – 730 096,1 тыс. рублей;

2022 год – 835 167,1 тыс. рублей;

2023 год – 623 203,2 тыс. рублей;

2024 год – 618 453,5 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников -              240 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 120 000,0 тыс. рублей;

2020 год - 120 000,0 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры культуры, спорта и туризма» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 172 599,7 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета – 57 806,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 13 747,5 тыс. рублей;

2020 год - 3 398,7 тыс. рублей;

2021 год – 2 115,6 тыс. рублей;

2022 год – 35 230,4 тыс. рублей;

2023 год – 3 314,0 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета – 114 793,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 19 470,6 тыс. рублей;

2020 год – 44 608,0 тыс. рублей;

2021 год – 17 286,7 тыс. рублей;

2022 год – 12 001,7 тыс. рублей;

2023 год – 10 779,0 тыс. рублей;

2024 год –  10 647,5 тыс. рублей»;

3) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Поддержка и развитие детского и молодежного творчества» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 33 410,9 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2019 год - 5 710,2 тыс. рублей;

2020 год – 3 852,1 тыс. рублей;

2021 год - 6 230,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 158,6 тыс. рублей;

2023 год - 6 230,0 тыс. рублей;

2024 год - 6 230,0 тыс. рублей»;

4) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 1 943 366,5 тыс. рублей, из них;

за счёт средств федерального бюджета – 820 201,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 100 000,0 тыс. рублей;
2022 год – 379 724,2 тыс. рублей;

2023 год – 340 476,9 тыс. рублей;
за счёт средств окружного бюджета - 883 165,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 6 750,0 тыс. рублей;

2020 год – 109 593,9 тыс. рублей;

2021 год – 207 732,9 тыс. рублей;

2022 год – 328 117,9 тыс. рублей;

     2023 год – 118 959,6  тыс. рублей;

     2024 год – 112 011,1 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников  - 240 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 120 000,0 тыс. рублей;

2020 год - 120 000,0 тыс. рублей»;

5) пункт 2 раздела «Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Количество построенных объектов культуры и спорта

	единиц
	х
	 х
	х
	2
	х
	1
	Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов культуры, спорта и образование

»;

6) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной Программе
	2019-2024
	4 829 276,4
	898 802,9
	3 690 473,5
	240 000,0

	2019
	499 637,4
	20 149,9
	359 487,5
	120 000,0

	2020
	650 939,1
	6 873,0
	524 066,1
	120 000,0

	2021
	835 120,5
	105 024,4
	730 096,1
	0,0

	2022
	1 253 487,0
	418 319,9
	835 167,1
	0,0

	2023
	970 326,7
	347 123,5
	623 203,2
	0,0

	2024
	619 765,7
	1 312,2
	618 453,5
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры культуры, спорта и туризма»:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«

	6.
	Региональный проект «Культурная среда» федерального проекта «Культурная среда»
	2019-2024
	55 298,6
	45 106,5
	10 192,1
	0,0

	2019
	13 937,7
	10 522,9
	3 414,8
	0,0

	2020
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2021
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2022
	36 000,0
	33 250,0
	2 750,0
	0,0

	2023
	2 360,9
	1 333,6
	1 027,3
	0,0

	2024
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

»;

пункт 6.3  изложить в следующей редакции:

«

	6.3.
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры
	2022-2023
	36 360,9
	34 583,6
	1 777,3
	0,0
	ДКСТ ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2022
	35 000,0
	33 250,0
	1 750,0
	0,0

	2023
	1 360,9
	1 333,6
	27,3
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2019-2024
	172 599,7
	57 806,2
	114 793,5
	0,0

	2019
	33 218,1
	13 747,5
	19 470,6
	0,0

	2020
	48 006,7
	3 398,7
	44 608,0
	0,0

	2021
	19 402,3
	2 115,6
	17 286,7
	0,0

	2022
	47 232,1
	35 230,4
	12 001,7
	0,0

	2023
	14 093,0
	3 314,0
	10 779,0
	0,0

	2024
	10 647,5
	0,0
	10 647,5
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодежного творчества»:

пункты 1 и 1.1  изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Организация и проведение окружных мероприятий, направленных на развитие детского и молодежного творчества»
	2019-2024
	25 358,8
	0,0
	25 358,8
	0,0

	2019
	4 780,2
	0,0
	4 780,2
	0,0

	2020
	2 730,0
	0,0
	2 730,0
	0,0

	2021
	4 730,0
	0,0
	4 730,0
	0,0

	2022
	3 658,6
	0,0
	3 658,6
	0,0

	2023
	4 730,0
	0,0
	4 730,0
	0,0

	2024
	4 730,0
	0,0
	4 730,0
	0,0

	1.1.
	Организация и проведение окружных мероприятий, направленных на развитие детского и молодежного творчества в сфере культуры и  искусства  и молодежной политики
	2019-2024
	25 358,8
	0,0
	25 358,8
	0,0

	2019
	4 780,2
	0,0
	4 780,2
	0,0
	ДКСТ ЧАО; ДОиН ЧАО; ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей»

	2020
	2 730,0
	0,0
	2 730,0
	0,0

	2021
	4 730,0
	0,0
	4 730,0
	0,0

	2022
	3 658,6
	0,0
	3 658,6
	0,0

	2023
	4 730,0
	0,0
	4 730,0
	0,0

	2024
	4 730,0
	0,0
	4 730,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2019-2024
	33 410,9
	0,0
	33 410,9
	0,0

	2019
	5 710,2
	0,0
	5 710,2
	0,0

	2020
	3 852,1
	0,0
	3 852,1
	0,0

	2021
	6 230,0
	0,0
	6 230,0
	0,0

	2022
	5 158,6
	0,0
	5 158,6
	0,0

	2023
	6 230,0
	0,0
	6 230,0
	0,0

	2024
	6 230,0
	0,0
	6 230,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов  культуры, спорта и образования»
	2019-2024
	891 220,0
	0,0
	651 220,0
	240 000,0

	2019
	122 100,0
	0,0
	2 100,0
	120 000,0

	2020
	179 086,7
	0,0
	59 086,7
	120 000,0

	2021
	152 355,8
	0,0
	152 355,8
	0,0

	2022
	213 655,3
	0,0
	213 655,3
	0,0

	2023
	112 011,1
	0,0
	112 011,1
	0,0

	2024
	112 011,1
	0,0
	112 011,1
	0,0

»;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«

	1.5.
	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Анадырь»
	2020
	457,1
	0,0
	457,1
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

»;

пункты 1.10, 1.11, 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.10.
	Строительство объекта «Центр культуры и досуга в с. Новое Чаплино»
	2021-2022
	65 500,0
	0,0
	65 500,0
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	2021
	14 677,9
	0,0
	14 677,9
	0,0

	2022
	50 822,1
	0,0
	50 822,1
	0,0

	1.11.
	Строительство объекта «Центр культуры и досуга в с. Янракыннот»
	2021-2022
	65 500,0
	0,0
	65 500,0
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	2021
	14 677,9
	0,0
	14 677,9
	0,0

	2022
	50 822,1
	0,0
	50 822,1
	0,0

	2.
	Региональный проект «Культурная среда» федерального проекта «Культурная среда»
	2021-2022
	579 227,7
	479 724,2
	99 503,5
	0,0

	2021
	102 040,9
	100 000,0
	2 040,9
	0,0

	2022
	477 186,8
	379 724,2
	97 462,6
	0,0

	2.1.
	Строительство объекта «Центр культурного развития в г. Певек»
	2021-2022
	579 227,7
	479 724,2
	99 503,5
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	2021
	102 040,9
	100 000,0
	2 040,9
	0,0

	2022
	477 186,8
	379 724,2
	97 462,6
	0,0

»;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«

	3.4.
	Строительство объекта «Спортивный зал в
с. Лаврентия»
	2022-2023
	364 425,4
	340 476,9
	23 948,5
	0,0
	ДПП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	2022
	17 000,0
	0,0
	17 000,0
	0,0

	2023
	347 425,4
	340 476,9
	6 948,5
	0,0

»;

пункт 3.5 признать утратившим силу;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2019-2024
	1 943 366,5
	820 201,1
	883 165,4
	240 000,0

	2019
	126 750,0
	0,0
	6 750,0
	120 000,0

	2020
	229 593,9
	0,0
	109 593,9
	120 000,0

	2021
	307 732,9
	100 000,0
	207 732,9
	0,0

	2022
	707 842,1
	379 724,2
	328 117,9
	0,0

	2023
	459 436,5
	340 476,9
	118 959,6
	0,0

	2024
	112 011,1
	0,0
	112 011,1
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа
(Сысоев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин